
Scrophularia vernalis (Krtičník jarní)

čeleď: Scrophulariaceae
oblasti: Česká republika, Írán, Itálie, JV Evropa

Pochází z jižní a jihovýchodní Evropy. Patří mezi trvalky. Pod zemí vytváří oddenek. Dorůstá výšky
15 - 60 (i 80)cm. Lodyha má čtvercový průřez a chlupatý povrch. Vstřícné listy vejčitého až
trojúhelníkového tvaru se srdčitou bází mají délku 3 - 7cm. Kvete ve vrcholíku s až 9cm dlouhou
stopkou zvonkovými květy s uzavřeným kalichem s vejčitými až eliptickými cípy délky 3,5 - 4mm v
barvě koruny žlutozelené až světležluté a mají krátkou žláznatou stopku. Plodem je holá tobolka.
Patří mezi chráněné druhy C1. Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. clausii

Vyhovují mu vlhčí místa a polostín ve smíšených nebo listnatých lesích.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Scrophularia vernalis
https://www.rostliny.net/celed/Scrophulariaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=230
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=159
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=164
https://www.rostliny.net/

